

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst Relining en Rioolreparatie Vaals
Aanbestedende Dienst: Gemeente Vaals
Referentie: 2025-0404

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: Post 300000
	Vraag: Communicatie met derden. Is de hoeveelheid van 2500 stuks het totaal of dienen de drie werkgangen daarin verrekend te zijn ? (3x2500 st)
	Antwoord: Het zijn fictieve aantallen. Het aantal stuks is mede afhankelijk van het werkgebied en de grootte van de deelopdracht(en)
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 1
	Percelen: P1 Gemeente Vaals
	Beantwoord op: 21 nov 2025

Ref.nr. 2	Onderwerp: Post 207010
	Vraag: Toepassen vooraankondigingsborden Hoe lang dienen deze in stand gehouden te worden?
	Antwoord: De borden dienen minimaal 2 weken voor de werkzaamheden geplaatst te

worden. Bij start van het werk kunnen deze verwijderd worden. Dus 2 weken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Gemeente Vaals

Beantwoord op:

21 nov 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

204010 en gelijklopende posten

Vraag:

Toepassen van omleidingsroutes

Hoe lang dienen deze omleidingsroutes in stand gehouden te worden?

Antwoord:

Een exacte hoeveelheid is niet aan te geven. U dient ervan uit te gaan dat een omleidingsroute 1 week (7 dagen) moet blijven staan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Gemeente Vaals

Beantwoord op:

21 nov 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Post 201000

Vraag:

Plan ter goedkeuring voorleggen bij de directie
Op welke wijze worden door de opdrachtgever aangewezen aanpassingen aan het plan verrekend?

Antwoord:

Aanpassingen die uitsluitend betrekking hebben op verduidelijkingen, aanvullingen of optimalisaties binnen de reeds overeengekomen scope, worden zonder meerkosten doorgevoerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Gemeente Vaals

Beantwoord op:

21 nov 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Post 190600 en gelijklopende posten

Vraag:

Injecteren van een voeg in mantoegankelijk riool
Het is lastig om de inzet van een injectieploeg te bepalen bij het injecteren van voegen per stuk. Wij verzoeken u daarom de posten voor injectiewerkzaamheden aan te passen naar een resultaatsverplichting in uren, en daarnaast een aparte post op te nemen voor het verbruik van injectievloeistof (in liters).

Antwoord:

Geacht wordt dat de aannemer over voldoende ervaring beschikt om een correcte inschatting te maken hoeveel tijd en materiaal hij nodig heeft per voeg. Deze post wordt niet aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Gemeente Vaals

Beantwoord op: 21 nov 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Post 190000

Vraag:

Lees voor keer: per 10 reparaties >500 mm
Bedoeld u hier wanneer er geen deelreparaties groter dan 500 mm worden
aangebracht dat er geen verrekening plaatsvindt?

Antwoord:

Ja, dat is correct. Indien er minder dan 10 reparaties > 500 mm geplaatst
moeten worden wordt deze post niet verrekend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Gemeente Vaals

Beantwoord op: 21 nov 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Post 108110

Vraag:

Toepassen lokale bronbemaling
In de gemeente Vaals bevindt de grondwaterstand zich ruim onder het
niveau van de b.o.k. van de leidingen. Kunt u aangeven tot welk niveau (in
meters filterlengte) de filters maximaal moeten worden aangebracht?

Antwoord:

In de gemeente Vaals wordt uitgegaan van een maximale diepte van 3,5 m
onder maaiveld tot b.o.b. Alleen wanneer deelreparaties of relining niet
zonder bemaling kunnen worden uitgevoerd, wordt lokale bronbemaling

toegepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Gemeente Vaals

Beantwoord op:

21 nov 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Post 108023 en gelijklopende posten

Vraag:

Aanbrengen leidingwerk

Mag worden aangenomen dat het leidingwerk op maaiveldniveau kan worden aangelegd zonder gebruik van jumpers of overrijdconstructies?

Antwoord:

Ja, het leidingwerk kan in principe op maaiveldniveau worden aangebracht zonder dat gebruik hoeft te worden gemaakt van jumpers of overrijdconstructies, mits:

- er geen kruisend (gemotoriseerd) verkeer of voetgangersstromen worden gehinderd,
- het leidingwerk binnen het werkteiland blijft,
- de bereikbaarheid van aanwonenden en hulpdiensten is gewaarborgd.

Indien op specifieke locaties toch overrijdconstructies of jumpers noodzakelijk blijken, wordt dit in overleg vastgesteld en verrekend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Gemeente Vaals

Beantwoord op: 21 nov 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Post 104030

Vraag:

Tijdelijk toegankelijk maken blinde put.
Gaat het hierbij om het verwijderen van de afdekplaat en het daarna herstellen?

Antwoord:

Het 'toegankelijk maken blinde put' betreft het zichtbaar en toegankelijk maken van de put voor de werkzaamheden. Als de werkzaamheden door de deksel uitgevoerd kunnen worden is verder geen actie nodig (behalve herstel in oude situatie). Indien afdekplaat verwijderd dient te worden wordt dit met bestekposten van 101 verrekend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Gemeente Vaals

Beantwoord op:

21 nov 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Met hoeveel deelopdrachten dienen wij rekening te houden op jaarbasis?

Antwoord:

U dient uit te gaan van minimaal 5 (eea is ook afhankelijk van de grootte van de deelopdracht)

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Gemeente Vaals

Beantwoord op: 21 nov 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Post 710030

Vraag:

Met hoeveel stuks dienen wij rekening te houden?
10 stuks ontgravingen of 10 stuks kabels?

Antwoord:

U dient rekening te houden met 10 stuks ontgravingen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Gemeente Vaals

Beantwoord op: 21 nov 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Post 109 Tijdelijk afsluiten riolering

Vraag:

U geeft aan dat het plaatsen van afsluiters tbv rioolreiniging en -inspectie geacht in de eenheidsprijs dient te zitten. Echter is het op basis van fictieve aantallen niet in te schatten hoe vaak we een leiding af dienen te sluiten. Vooral bij grotere diameters kan dit behoorlijk op lopen in de kosten. Hierom verzoeken wij u om vanaf Ø700mm een berekenbare post om te nemen voor het afsluiten tbv reiniging en inspectie.

Antwoord:

Afsluiten t.b.v. reiniging / inspectie dient in de eenheidsprijs van reiniging /inspectie te zitten tot een diameter van DN 700 mm en 600/900mm. Indien het noodzakelijk is dat riolen DN 800 en groter en 700/1050 mm en groter afgesloten moeten worden voor reiniging en inspectie zullen deze op bestekpost 109010, 109020, 109120 verrekend worden. Dit afsluiten mag enkel in overleg met de directie. Geen overleg/akkoord is geen verrekening.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Gemeente Vaals

Beantwoord op:

21 nov 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Posten 183230/183240/183250

Vraag:

Herstellen waterdichtheid van inlaat methode ter keuze van de aannemer.

Aangezien het hier een raamovereenkomst betreft waarbij

kostenhomogeniteit van belang is voor de aannemer verzoeken wij u hier een methode op te geven. Door een vaste methode op[te geven worden er geen appels met peren vergeleken.

Antwoord:

183230 behoort enkel bij het openfrezen van de inlaat. Bij post 183240,183250 en 183260 verwacht de opdrachtgever een waterdicht resultaat. U kunt uw methode om dit te realiseren hier afprijzen. Er zal geen vaste methode (bijv. hoedje o.i.d.) aangegeven worden. Doel is een waterdichte inlaat

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Gemeente Vaals

Beantwoord op: 21 nov 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Post 185030

Vraag:

Voor welke diameters dienen wij het proefstuk handmatig uit de liner de nemen?

Antwoord:

Er dient een representatief proefstuk aan de directie overhandigd te worden. Voorkeur is vanuit (tussen)put mits representatief. Wanneer leiding > 800mm is, mag proefstuk ook handmatig uit leiding gehaald worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Gemeente Vaals

Beantwoord op: 21 nov 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Wat is de verwachte omzetafname per jaar voor deze raamovereenkomst?

Antwoord:

De gemeente verwacht jaarlijks in totaal €150.000 aan deelopdracht(en) weg te zetten. De hoeveelheden zijn fictief en er kunnen geen rechten ontleend worden aan dit bedrag en de hoeveelheden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Gemeente Vaals

Beantwoord op:

21 nov 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Hoeveel deelopdrachten per jaar verwacht u binnen deze raamovereenkomst?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 10

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Gemeente Vaals

Beantwoord op:

21 nov 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad.

Vraag:

Is er ook een tweede vragen ronde?

Antwoord:

Nee, er zal geen tweede ronde volgen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Gemeente Vaals

Beantwoord op:

21 nov 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

In het gehele bestek staan overal boetes voor indien de aannemer iets "fout" doet.

Als een aannemer geen boetes krijgt in een jaar, krijgt hij dan een bonus?

Gelden er ook boetes voor directie en toezicht.

Antwoord:

Nee er bestaat geen bonus als de aannemer geen boetes krijgt, ook gelden er geen boetes voor directie en toezicht. De gemeente gaat ervan uit dat de boetes niet noodzakelijk zijn en streeft naar een goed wederzijds vertrouwen voor de lange termijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Gemeente Vaals

Beantwoord op:

21 nov 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bestek deel 3

Vraag:

U spreekt over naaldvilt reliningen in deel 3, deze hoeven niet worden afgeprijsd in de posten. Klopt dit?

Antwoord:

Dit klopt. Voor zowel de reliningen als de deelreparaties wordt uitgegaan van glasvezel versterkte kunststoffen en geen naaldvilt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Gemeente Vaals

Beantwoord op:

21 nov 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bestek deel 3 25 22 13 lid03

Vraag:

U vraagt om blinde inlaten in te meten, maar niet te verrekenen.
Dit is een handeling die tijd kost, en daarom ook verrekend moet worden.
Graag aanpassen.

Antwoord:

Het inmeten van alle inlaten (open of gesloten) wordt verrekend op bestekpost 183200 en 183210. Het openmaken van de inlaten op bestekpost 183220 en 183230

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Gemeente Vaals

Beantwoord op:

21 nov 2025

Ref.nr.**Onderwerp:**

21 Bestek deel 3 01 13 06 lid 03

Vraag:

Hier staat geschreven dat de werktijden tussen 07:00 en 19:00 uur zijn.
Volgens CAO klopt dit niet. Werktijden aanpassen naar tussen 07:00 en 17:00 uur.
OG, directie en toezicht hebben deze werktijden ook niet.

Antwoord:

Aan de aannemer wordt ruimte gegeven om van 07:00 tot 19:00 te werken, dit staat los van de CAO die door uw bedrijf gevoerd wordt. Voor en na deze uren mag alleen gewerkt worden i.o.m. de directie

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Gemeente Vaals

Beantwoord op:

21 nov 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Bestek deel 3 01 12 09 lid 01

Vraag:

Het is niet mogelijk om figuur 1221 op de voertuigen aan te brengen. Graag dit wijzigen.

Antwoord:

Akkoord, voertuig met eigen bebakening is geen vereiste, u dient echter altijd de verkeersmaatregelen uit te voeren conform CROW 96.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Gemeente Vaals

Beantwoord op: 21 nov 2025

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bestek 1901

Vraag:

Er is geen post voor mobilisatie voor het plaatsen van deelreparaties. Het is gangbaar bij een rovk om deze post af te prijzen, daar het bij inschrijving niet bekend is hoeveel reparaties per streng moeten worden geplaatst. Voor freeswerkzaamheden en reling is deze post er wel. Deze post toevoegen als 150010.

Antwoord:

Er wordt geen aparte post opgenomen voor mobilisatie van deelreparaties. Bij R&I en frezen is deze ook niet benoemd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Gemeente Vaals

Beantwoord op: 21 nov 2025

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bestek pagina 75 van 126

Vraag:

Er zijn geen staartposten genoemd, klopt dit?

Antwoord:

Staan inderdaad niet in het bestek op blz 75, maar wel in de inschrijfstaat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Gemeente Vaals

Beantwoord op:

21 nov 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Post 830040

Vraag:

Deze post opsplitsen in twee posten:

- Robotfreesunit

- Waterjet.

Het zijn verschillende units.

Antwoord:

U dient voor deze post te lezen robotfreesunit. Waterjet vervalt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Gemeente Vaals

Beantwoord op:

21 nov 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Posten 207020 en 300030

Vraag:

Verrekening wijzigen in 1 keer per melding/lokatie.

Bij inschrijving is niet bekend hoeveel meldingen per deelopdracht voorkomen.

Antwoord:

Deze post wordt niet gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Gemeente Vaals

Beantwoord op:

21 nov 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Posten 1906

Vraag:

Deze posten zijn niet kosten homogeen af te prijzen.

Onderstaande posten toevoegen:

-Injectie materiaal (liters).

-Snel cement (kg)

-Injectie nippels

Antwoord:

Geacht wordt dat de aannemer over voldoende ervaring beschikt om hiervan een correcte inschatting te maken, hoeveel tijd en materiaal hij nodig heeft per voeg. Deze post wordt niet aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Gemeente Vaals

Beantwoord op:

21 nov 2025

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Post 190450

Vraag:

Een hoedliner in Ø900 mm is niet mogelijk.
Post verwijderen

Antwoord:

Deze post wordt niet gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Gemeente Vaals

Beantwoord op:

21 nov 2025

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Posten 1904

Vraag:

Deze hoedliner kunnen niet in 1 handeling geplaatst worden.
Hoe hiermee omgaan.

Antwoord:

Indien u bij ei-buizen de hoedliner in twee werkgangen wil plaatsen (hoedje en deelliner) wordt dit geaccepteerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Gemeente Vaals

Beantwoord op:

21 nov 2025

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Posten 190260 en 190270

Vraag:
Kun u aangeven wat mantoegankelijk is?

Antwoord:
Er wordt bij deze bestekpost gehanteerd dat een riool >800 mm als mantoegankelijk beschouwd mag worden.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Gemeente Vaals

Beantwoord op: 21 nov 2025

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Post 190250

Vraag:
Deelreparaties in een Ø 600/900 mm zijn niet mogelijk
Post verwijderen.

Antwoord:
Deze post wordt niet gewijzigd.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Gemeente Vaals

Beantwoord op: 21 nov 2025

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Post 190180 en 190190

Vraag:
Deelreparaties in een Ø 900 en Ø 1000 mm zijn niet mogelijk
Post verwijderen.

Antwoord:
Deze post wordt niet gewijzigd.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Gemeente Vaals

Beantwoord op: 21 nov 2025

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Posten 1901

Vraag:
Wat is de maximale lengte van de deelliner?
U geeft enkel de minimale lengte aan.

Antwoord:
Er is geen maximale lengte.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Gemeente Vaals

Beantwoord op: 21 nov 2025

Ref.nr.
34

Onderwerp:
190000

Vraag:

Kunt u een post toevoegen voor het schouwen van reparaties t/m 500 mm

Antwoord:

Nee voor het schouwen van deelliners <500 mm wordt geen schouwpost opgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Gemeente Vaals

Beantwoord op: 21 nov 2025

Ref.nr.
35

Onderwerp:
Post 183250

Vraag:

Hoedjes in een 600/900 mm zijn niet mogelijk

Antwoord:

Deze post wordt niet gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Gemeente Vaals

Beantwoord op: 21 nov 2025

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Posten 183200

Vraag:

Graag aangeven wat mantoegankelijk is en niet mantoegankelijk.

Antwoord:

Er wordt bij deze bestekpost gehanteerd dat een riool >800 mm als mantoegankelijk beschouwd mag worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Gemeente Vaals

Beantwoord op: 21 nov 2025

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Post 180010

Vraag:

Berekening is per diameter per deelopdracht?

Antwoord:

Berekening is per diameter per deelopdracht, mits de uitgangsparameters bij deze diameter gelijk blijven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Gemeente Vaals

Beantwoord op:

21 nov 2025

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Post 150020

Vraag:

Hier staat per diameter, graag wijzigen per streng.

Anders is deze post niet juist af te prijzen.

De inschrijvers weten bij inschrijving niet met hoeveel obstakels per streng of hoeveel diameters per deelopdracht er zijn.

Antwoord:

Deze post wordt niet gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Gemeente Vaals

Beantwoord op:

21 nov 2025

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Post 110320

Vraag:

Klopt de profielafmeting? 100 t/m 1500 mm

Antwoord:

U dient hier te lezen 1000-1500mm

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Gemeente Vaals

Beantwoord op:

21 nov 2025

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Posten 1100

Vraag:

Kunt u meerdere posten toevoegen per diameter.

Het is bijvoorbeeld een groot verschil om een Ø 500 mm 20% te reinigen of een Ø900 mm 20 % te reinigen.

Antwoord:

Deze post wordt niet onderverdeeld in meerdere posten

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Gemeente Vaals

Beantwoord op:

21 nov 2025

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Posten 108

Vraag:

Kunt u ook aangeven wat er per pomp maximaal verpompt moet worden. Nu staat alleen geschreven minimaal xxx m3

Antwoord:

Er wordt geen maximaal aantal m3 aangegeven. Wanneer pompen van toepassing is wordt door de opdrachtgever de minimaal te verpompen

hoeveelheid doorgegeven. Wat voor pompcapaciteit u hierna inzet is aan u zolang het aantal te verpompen m3 maar gehaald wordt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Gemeente Vaals

Beantwoord op:

21 nov 2025